1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2142                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Março de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA

MEI/ME/EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia
22/03/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis,
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção
das farmácias básicas do Departamento Municipal de Saúde do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze)
meses. Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 22/03/2019, junto

ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à
licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-
1238.

Lidianópolis, 11 de março de 2019.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 008/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: ADEMIR GLOOR

CPF: 367.811.699-04

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 7.453,82 (sete mi, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 009/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: ANTONIO FABIANO DA SILVA BERNARDO

CPF: 097.372.459-54

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 1.842,80 (Um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2019 às 23:01:35

                               1 / 5

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2142                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Março de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 010/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: COAPROCOR-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAÍ DO SUL E REGIÃO

CNPJ: 10.956.576/0001-80

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 1.362,90 (Um mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 011/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: IVO SALES

CPF: 055.805.139-17

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 4.416,00 (Quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 012/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: LAÉRCIO APARECIDO MILINSKI

CPF: 562.932.089-00

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 5.805,15 (cinco mil, oitocentos e cinco reais e quinze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2019 às 23:01:35

                               2 / 5

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2142                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Março de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 013/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: LEVY RODRIGUES

CPF: 448.837.149-34

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 4.238,20 (Quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 014/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: LUIZ APARECIDO HERNANDES

CPF: 571.528.539-91

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 6.630,00 (seis mil, seiscentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 015/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: MARCIO LEITE

CPF: 706.064.209-91

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 10.771,00 (dez mil, setecentos e setenta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2019 às 23:01:35

                               3 / 5

4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2142                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Março de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 16/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: MARINA LEOPOLDINA DE OLIVEIRA SANTOS

CPF: 004.522.019-00

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 6.883,55 (seis mil, oitocentos e oitenta três reais e cinquenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 17/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: NATALIA DA SILVA

CPF: 018.229.919-86

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 4.474,65 (quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 18/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: OTACÍLIO MONTEIRO

CPF: 604.171.709-63

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 1.842,80 (um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2019 às 23:01:35

                               4 / 5

5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2142                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Março de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 19/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.

CONTRATADO: REGINALDO ALVES

CPF: 060.678.059-95

OBJETO: Credenciamento para Chamada Pública de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

VALOR: R$ 1.993,97 (um mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

INÍCIO: 01/03/2019

TÉRMINO: 31/12/2019.

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, 001/2019, homologado em 01/03/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2019 às 23:01:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-03-11T23:01:35-0300